
Oferta szkoleniowa  

Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych 

dla członków Stowarzyszenia

(wrzesień–grudzień 2023 r.)

Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych



Szanowni Państwo,

kierujemy do Państwa ofertę szkoleniową, która realizowana będzie w okresie od września do grudnia 2023 r.

Wszystkie zagadnienia zawarte w ofercie zostały opracowane we współpracy z wykładowcami, jak również pozyskane

z informacji przekazywanych do WOKiSS z gmin i powiatów. Przedstawiona oferta szkoleniowa daje Państwu trzy

możliwości szkoleń. Są to szkolenia w wersji stacjonarnej, on-line oraz specjalnie przygotowane i dostosowane do

Państwa potrzeb kursy e-learningowe. Oprócz tematów z oferty szkoleniowej na bieżąco realizować będziemy seminaria

wynikające ze zmieniających się przepisów prawa oraz potrzeb naszych członków.

Zapraszamy Państwa do udziału w szkoleniach!

Program Edukacji Samorządowej

2



BLOK TEMATYCZNY TEMATY SZKOLEŃ

DROGI

Inwestycje drogowe po nowelizacji ustawy Prawo budowlane 2020 –
stosowanie specustawy drogowej (ZRID), zgłoszenia i pozwolenia na 

budowę. Nowelizacja Rozporządzeń w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać drogi publiczne

Procedury zmiany organizacji ruchu – stała i czasowa organizacja ruchu.
Prawo, praktyka i teoria.

Przepadek pojazdów usuniętych w trybie art. 130a ustawy
Prawo o ruchu drogowym

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ BUDŻETOWA

Dotacje celowe udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego 

Klasyfikacja budżetowa – zmiany i bieżące problemy

Ochotnicze Straże Pożarne – zmiany zadań i zasad finansowania OSP

Środki trwałe w księgach rachunkowych jednostek budżetowych

Zasady prowadzenia ewidencji mienia JST w 2023 r.
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BLOK TEMATYCZNY TEMATY SZKOLEŃ

GOSPODARKA PRZESTRZENNA, 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI, 

PRAWO BUDOWLANE

Naliczenia rent planistycznych i opłat adiacenckich z omówieniem 
bieżących i planowanych zmian prawnych

Nowelizacja ustawy o gospodarce nieruchomościami w zakresie 
użytkowania wieczystego

Nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

Sprzedaż nieruchomości i przejmowanie nieruchomości przez gminę

Zasady tworzenia MPZP i wydawania WZ w myśl nowych przepisów prawa 

budowlanego

GOSPODARKA KOMUNALNA

I MIESZKANIOWA

Najem mieszkań komunalnych

Przeglądy techniczne budynków: roczne i pięcioletnie, ppoż i inne

Weryfikacja dochodów na podstawie art. 21c ustawy o ochronie praw 
lokatorów

Zasady liczenia dochodu w dodatkach mieszkaniowych 
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BLOK TEMATYCZNY TEMATY SZKOLEŃ

KODEKS POSTĘPOWANIA 

ADMINISTRACYJNEGO

Postępowanie administracyjne od wydania decyzji do jej ostateczności
i prawomocności

Prawne aspekty doręczania pism w postępowaniu administracyjnym od 
10 grudnia 2023 r. (doręczenia elektroniczne)

Wydawanie decyzji o dofinansowaniu kosztów kształcenia młodocianych 
wraz ze zmianami w k.p.a. w szczególności w związku 

z doręczeniami elektronicznymi 

KADRY, PRAWO PRACY, PŁACE

Czas pracy pracownika samorządowego

Dokumentacja pracownicza 
– od rekrutacji do zakończenia umowy o pracę

Lista płac w 2023 r. Zmiany w ustalaniu podstaw do wypłaty wynagrodzeń
i zasiłków za okresy nowych zwolnień

Fundusz socjalny u pracodawców samorządowych po zmianach
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BLOK TEMATYCZNY TEMATY SZKOLEŃ

OCHRONA ŚRODOWISKA

Gospodarka odpadami w powiatach

Prawne aspekty kontroli mieszkańców na gruncie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Rola systemu ZONE

Rola organów samorządu w reglamentowaniu działalności górniczej

Zadania samorządu terytorialnego wynikające z prawa wodnego

OŚWIATA

Finansowanie niepublicznych przedszkoli

Praktyczne aspekty zarządzania szkołą i placówką

Zatrudnianie nauczycieli w świetle aktualnych przepisów 

Zmiany w prawie oświatowym 2023 r. 
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BLOK TEMATYCZNY TEMATY SZKOLEŃ

OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH, 

DOSTĘP DO INFORMACJI PUBLICZNEJ

Decyzje odmowne z zakresu udostępnienia informacji publicznej

Sprawozdanie Prezesa UODO za 2022 r. i najważniejsze nowości
w zakresie ochrony danych za rok 2023 r.

ORGANIZACJA PRACY URZĘDU

Archiwum Cyfrowe: Nowe zadania i obowiązki archiwisty zakładowego

Archiwizacja dokumentacji projektów dofinansowanych z funduszy UE

Tajemnica służbowa i zachowanie poufności 
przez pracowników samorządowych

Zapobieganie dyskryminacji i mobbingowi w instytucji samorządowej
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BLOK TEMATYCZNY TEMATY SZKOLEŃ

PODATKI

Grupy VAT. Aporty i przekazywanie zadań spółkom 
– podatkowe zagadnienia wybrane

Opodatkowanie budowli i urządzeń budowlanych

Rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych w JST

Wzruszenie decyzji, czyli co zrobić,
gdy organ podatkowy źle wydał decyzję?

Zielony podatek od nieruchomości

POMOC SPOŁECZNA

Fundusz alimentacyjny 2023
– aktualne problemy i wchodzące w życie kolejne zmiany

Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

Praktyka procedury "Niebieskiej Karty"

Świadczenia rodzinne w świetle ustawy o świadczeniu wspierającym

Ustawa o pomocy społecznej – nowelizacja 2023
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BLOK TEMATYCZNY TEMATY SZKOLEŃ

ROZWÓJ OSOBISTY

Delegowanie zadań w administracji publicznej

Komunikacja asertywna oraz pozytywne wzmocnienie

Rozwój pracowników – cel, wyzwanie i menedżerski przywilej w organizacji

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE Akademia zamówień publicznych

POZOSTAŁE  

Dziecko w świecie zagrożeń – zjawisko przemocy wobec dzieci

Konkurs ofert na realizację zadania publicznego zlecanego w trybie ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – jak prawidłowo 

przygotować postępowanie konkursowe

Nowe zasady udzielania pomocy de minimis przez gminy obowiązujące
w okresie 2024–2030
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BLOK TEMATYCZNY TEMATY SZKOLEŃ

POZOSTAŁE  

Odpowiedzialność materialna pracowników JST za powierzone mienie

Realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii

Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi – programowanie, zlecanie 
zadań publicznych w oparciu o obowiązujące przepisy 

Wydawanie licencji na wykonywanie transportu krajowego
w zakresie przewozu osób taksówką

Zasady rozliczania projektów w perspektywie 2021–2027

Zasady udzielania zamówień do progu przetargowego w projektach dofinansowanych
z funduszy europejskich w latach 2021–2027

Zmiany w ustawie o dowodach osobistych. Nowe zadania do realizacji w rejestrze 
dowodów osobistych – związane z wprowadzeniem dokumentu tożsamości mObywatel

KURSY E-LEARNING

Obowiązki w ramach systemu przeciwdziałania praniu pieniędzy
i finansowania terroryzmu

Precedencja stanowisk publicznych w Polsce z elementami etykiety

Podstawy komunikacji interpersonalnej

Zarządzanie sobą w czasie

SZKOLENIA PŁATNE Kurs „Służba przygotowawcza urzędników samorządowych‟


